
 
OBEC JINOŠOV 

Zastupitelstvo obce Jinošov 

Obecně závazná vyhláška obce Jinošov č. 4/2024 

 

o nočním klidu 

 
Zastupitelstvo obce Jinošov se na svém zasedání dne 18.12.2023 usnesením č. 4/2024 
usneslo vydat na základě ustanovení § 10 písm. d) a ustanovení § 84 odst. 2 písm. h) zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a na základě 
ustanovení § 5 odst. 7 zákona č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích, ve znění pozdějších 
předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku: 

 

Čl. 1 
Předmět  

 
Předmětem této obecně závazné vyhlášky je stanovení výjimečných případů, při nichž je doba 
nočního klidu vymezena dobou kratší nebo při nichž nemusí být doba nočního klidu 
dodržována. 

 

Čl. 2 
Doba nočního klidu 

 
1) Dobou nočního klidu se rozumí doba od 22. do 6. hodiny.1 
2) V této době je každý povinen zachovat klid a omezit hlučné projevy. 

 

Čl. 3 
Stanovení výjimečných případů, při nichž je doba nočního klidu vymezena dobou 

kratší  
 
1) Doba nočního klidu se vymezuje v následujících případech: 

a) v noci z 31. prosince na 1. ledna z důvodu konání oslav příchodu nového roku 
b)  v noci ze dne konání tradiční akce „Ostatková zábava“ na den následující konané 

jednu noc v měsíci únoru 
c) v noci z 30. 4. na 1. 5. v době konání tradiční akce „Čarodějnice“ na den následující 

konané jednu noc v měsíci dubnu. 
d) v noci ze dne konání tradiční akce „Předpouťová zábava“ na den následující konané 

jeden víkend v noci ze soboty na neděli konec měsíce června/začátek měsíce 
července (dle kalendáře) 

e) v době konání tradiční akce „Jinošovská pouť“ na den následující konané jeden víkend 
v noci z neděle na pondělí konec měsíce června/začátek měsíce července (dle 
kalendáře) 

f) v době konání akce „Rozloučení s prázdninami/Letní kino“ na den následující konané 
jeden víkend v noci ze soboty na neděli konec měsíce srpna 

2) Informace o konkrétním termínu konání akcí uvedených v odst. 1 tohoto článku obecně  
    závazné vyhlášky bude zveřejněna obecním úřadem Jinošov na úřední desce minimálně  
    10 dnů před datem konání.  

 
1 dle ustanovení § 5 odst. 7 zákona č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích, ve znění pozdějších 
předpisů, platí, že: „Dobou nočního klidu se rozumí doba od dvacáté druhé do šesté hodiny. Obec může 
obecně závaznou vyhláškou stanovit výjimečné případy, zejména slavnosti nebo obdobné společenské 
nebo rodinné akce, při nichž je doba nočního klidu vymezena dobou kratší nebo při nichž nemusí být 
doba nočního klidu dodržována“ 
 



3) Organizátoři ostatních akcí, které nepořádá obec Jinošov jsou povinni nahlásit na obecní  
    úřad Jinošov pořádání akce minimálně 15 dnů předem. K tomu je možno využít formulář,  
    který tvoří přílohu č. 1 vyhlášky.  

 
 

Čl. 4 
Účinnost 

 
Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti 1. 1. 2024 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rostislav Pěnčík v.r.                                                                 Mgr. Martina Vlachová 
         starosta                            místostarosta 

 

Zveřejněno na úřední desce dne: 1.12.2023 
Sejmuto z úřední desky dne:   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



OBEC JINOŠOV 
 

 
Příloha č. 1 OZV o době nočního klidu 

 
 
Oznámení pořádání akce dle čl. 3 odst. 3 Obecně závazné vyhlášky o době nočního 
klidu 
 

Pořadatel akce 

 
Jméno, příjmení (název) a trvalý pobyt 
(sídlo) pořadatele obce, kontaktní telefon 

 

 
IČO 

 

 
AKCE 

 
přesné označení akce 

 
 

 
místo konání 

 

 
datum konání 

 

 
Identifikaci osob zodpovědných za 
zajištění pořadatelské služby, kontaktní 
telefon 

 

 
 
 
V Jinošově dne …………………………………… 
 
 
 
 
 
Za pořadatele:        …………………………………………… 
                                                 čitelně jméno a podpis 

 
 


